anlamında da kullanılmıştır. Bu iki kavram arasındaki farkı Adem Apak şöyle

ifade etmiştir: “Asabiyette aynı soydan gelenlerin kabilelere ayrışması ve

parçalanması var iken şovenizm ve milliyetçilikte aynı soydan gelenleri

birleştirme temel hedeftir.”4 İbn Haldûn (ö. 808/1406) bu konuya geniş yer

ayırmıştır. Buna göre kırsal bölgelerde tarım ve hayvancılıkla uğraşan kesimlerde

asabiyet hissi daha faaldır ve bu duygu hadariliğe/yerleşik hayata yaklaştıkça

zayıflar. Bir başka ifade ile asabiyet olgusu, köy ve kırsal bölgelerde şehir ve

medeniyetin bulunduğu yerlere nispetle daha fazladır.5

Sen de hükmedenlerin en hâkimisin.”31 şeklinde Allah’a dua etmiştir.

Bunun üzerine Allah, her ne kadar soy açısından oğlu olsa da onun hakiki

ehlinden olmadığını şu ayetle bildirmiştir: “Ey Nûh! O asla senin ailenden

değildir. Onun yaptığı iyi olmayan bir ameldir…”32 Müfessir Kurtubî’nin (ö.

671/1273) belirttiğine göre Hz. Nûh’un oğlu zahiren Müslüman görünen bir

münafık olup küfrünü gizleyen birisiydi. Hz. Nuh da onun iman ettiğine kâil

olduğundan çocuğunun helâktan kurtulması için Allah’a dua etmiştir.33 Bu ayet-i

kerimeler göstermektedir ki Allah indinde değerli olan, herhangi bir soy, sülale ve

endişem sizlerin çoklukla övünmenizdendir…”40 Çoklukla övünmenin yerildiği

Tekâsür sûresi ise şöyle başlamaktadır: “Çoklukla övünmek (tekâsur) sizi o kadar

oyaladı ki nihayet ölüleri bile saymak için kabirlere gittiniz…”41

Müfessirler yukarıdaki ayetin sebeb-i nüzûlü ile ilgili farklı açıklamalarda

bulunmuşlardır. Beydâvî’nin (ö. 691/1291) aktardığına göre Abdumenaf oğulları

ile Sehm oğulları “Hangimiz sayıca daha üstünüz” diye mufâharede

bulunmuşlardır. Sayım neticesinde Abdumenaf oğulları galebe gelince Sehm

oğulları ölülerin de sayılması gerektiğini teklif etmiş ve bu olay, sûrenin sebeb-i

nüzûlünü oluşturmuştur.42 İbn Kesîr’in (ö. 774/1372), Katâde’den naklettiğine

göre ise Araplar “Biz falan oğullarından sayıca daha fazlayız.” şeklinde övünme

yarışına girişmişler bundan sonra yukarıdaki ayet nazil olmuştur.43 Kanaatimizce

durum ne olursa olsun yukarıda zikrettiğimiz ayet ile hadisin mesajı, niteliksiz